
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ш
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ И СОХРАНЕНИЮ ИСТОРИКО- 

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

46.CS. 2024 г.

г. Брянск

Об уточнении сведений об объекте 
культурного наследия регионального 
значения «Достопримечательное место 
в центре Бежицкого района», 
расположенном по адресу: Брянская 
область, г. Брянск, ограничено с двух 
сторон улицей Ульянова, улицей 
Комсомольской и улицей
III Интернационала

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
<i < к 0  »  iJAQjj_________________________9.оЛЧг

Регистрационный номер f 2 О

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-Ф3 «Об 
объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 20 Положения о 
государственной историко-культурной экспертизе, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2009 № 569, на 
основании положительного заключения государственной историко-культурной 
экспертизы от 28.12.2022, содержащего уточняющие сведения об объекте 
культурного наследия, в целях уточнения сведений об объекте культурного 
наследия регионального значения «Достопримечательное место в центре 
Бежицкого района», расположенном по адресу: Брянская область, г. Брянск, 
ограничено с двух сторон улицей Ульянова, улицей Комсомольской и улицей 
III Интернационала, включенном в единый государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации,

Приказываю:

1. Согласиться с Актом государственной историко-культурной экспертизы 
от 28.12.2022, содержащим уточняющие сведения об объекте культурного 
наследия регионального значения «Достопримечательное место в центре 
Бежицкого района», расположенном по адресу: Брянская область, г. Брянск, 
ограничено с двух сторон улицей Ульянова, улицей Комсомольской и улицей 
III Интернационала, включенном в единый государственный реестр объектов



культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации.

2. Уточнить следующие сведения об объекте культурного наследия 
регионального значения «Достопримечательное место в центре Бежицкого 
района» с регистрационным номером: 321731291680005, зарегистрированном в 
едином государственном реестре объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Федерации приказом Министерства 
культуры Российской Федерации от 18.12.2017 № 135367-р «О регистрации 
объекта культурного наследия регионального значения «Достопримечательное 
место в центре Бежицкого района», дата создания (возникновения) не 
определена (Брянская область) в едином государственном реестре объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации», принятом на государственный учет и охрану на основании 
постановления администрации Брянской области от 13.08.2009 № 842 «Об 
отнесении к объектам культурного наследия регионального значения», изменив 
сведения о местоположении объекта «Брянская область, г. Брянск, ограничено с 
двух сторон улицей Ульянова, улицей Комсомольской и улицей 
III Интернационала» на «Брянская область, г. Брянск, центр Бежицкого района».

2. Отделу охраны объектов культурного наследия регионального и 
местного (муниципального) значения управления (И.А. Кочетова) в срок до 
24.05.2024 обеспечить направление копий настоящего приказа:

- в Министерство культуры Российской Федерации для внесения в 
установленном порядке в единый государственный реестр объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации 
уточненных сведений об объекте культурного наследия регионального значения 
«Достопримечательное место в центре Бежицкого района», расположенном по 
адресу: Брянская область, г. Брянск, центр Бежицкого района;

- органа местного самоуправления, на территории которого расположен 
объект культурного наследия, для внесения изменений в документы 
территориального планирования;

- управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии по Брянской области для внесения сведений об объекте 
культурного наследия в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте управления 
по охране и сохранению историко-культурного наследия Брянской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

И.А. Кочетову, начальника отдела охраны объектов культурного наследия 
регионального и местного (муниципального) значения управления по охране и 
сохранению историко-культурного наследия Брянской области.

Начальник управления К.В. Волков


